Al-Imtā‘ wa-l-Mu’ānasa (Uživanje i društvenost): zbirka aforizama,
anegdota i dijaloga o raznim temama.

Al-Išārāt al-Ilāhiyya (Božanski znakovi): jedina Tauhidijeva knjiga
o sufizmu koja je stigla do nas.

Al-Hawāmil wa-š-Šawāmil: dijalog dvojice filozofa, Tauhidi-
ja i Miskavejha (umro 421/1030). Sadržava pitanja Tauhidija – al-
Hawāmil (deve koje pasu, a njihovi ih vlasnici zanemaruju) i Mi-

8  �Yāqūt al-Ḥamawī, Mu‘ǧam al-Udabā’, 1923–1946.

- 18 -ČASOPIS BROJ 21

TEMA BROJA

skavejhove odgovore na njih, koji su aš-Šawāmil (životinje koje
kontroliraju i okupljaju zalutale deve).